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A : Angel Pérez Quezada
Encargado Div. de Compras

Via : Eblin Karina Pena Pérez
Analista Div. de Compras

Asunto : Infforme  final de evaluacion técnica SUPBANCO-DAF-CM-2021-0070,
Adquisicion de Mdquinas Trituradoras para uso de la Superintendencia de Bancos

Fecha : 05 de octubre 2021

1. Objetivos
El presente informe tiene por objeto presentar a la Divisién de compras de |a Superintendencia de Bancos, los
siguientes aspectos:

® Exponer en detalles los resultados de la evaluacidn a las Propuestas Técnicas de los Oferentes.
® Destacar las observaciones surgidas en el desarrollo del proceso.

2. Resultados Generales del Proceso de Evaluacién Técnica

Para el presente proceso de Compra menor, el equipo de Peritos de la Subdireccién de Recursos Tangibles
procedié a evaluar las Oferta técnicas de los diez oferentes participantes:

ALL Office Solutions TS, SRL

American Business Machine, SRL:

Grupo Empresarial Ferlan, SRL

Impormas SRL

Octamar Solutions SRL

Inversiones ND & Asociados, SRL

Papeleria & Servicios Mdltiples Yefel, SRL

Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL
Sketchprom, SRL

A EHENR

Luego de los peritos haber emitido el informe preliminar, la Divisién de Compras procedié a solicitar los
documentos a los oferentes cuyos errores eran de Naturaleza Subsanable. Una vez recibidas las subsanaciones
el equipo de peritos procedié a elaborar el informe técnico final. De las nueve (09) empresas que presentaron
ofertas cuatro (04) quedaron inhabilitadas, debido a que no presentaron Ia vigencia de la garantia por el tiempo
solicitado en las especificaciones técnicas, son las siguientes:
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1. Inversiones ND & Asociados, SRL

2. Papeleria & Servicios Multiples Yefel, SRL

3. Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL
4, Sketchprom, SRL

3. Resultados Evaluacién Técnica:
El proceso de evaluacién técnica se realizé en conjunto con los peritos designados y luego de analizar las
informaciones suministradas en las propuestas técnicas, relacionadas a la Adquisicion de maquinas trituradoras
para uso de la Superintendencia de Bancos, lo resultados son los siguientes:

- Evaluacion técnica Credenciales

CONSTA / NO CONSTA
OFERENTES
CREDENCIALES SUBSANABLES
fiem (Numeral 6 Doc SEEEEn ALL Office Solutions | American Business | Grupo Empresarial - Octamar Selutions
mera um on 4 TS SRL Machine, SRL Ferlan SRL P & SRL
Presentar)
Formulario de Informacién sobre el Oferente
1 (SNCC.D.042) CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA
2 El oferente deberé estar al dia con el pago de CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA

sus impuestos en la DGII

Certificacién de Clasificaciéon MIPYMES, emitido
3 por el Ministeric de Industria y Comercio vy, CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA
Mipymes, vigente.

El oferente deberd estar al dia en el pago de la

4 C co (8] N
Tesoreria de la Seguridad Social (TSS) O NSTA EINETA CONSTA CONSTA
El oferente deberd estar inscrito en el Registro
5 de Proveedor del Estado (RPE], aciivo CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA
Carta compromiso timbrada donde el oferente
5 se compromete en caso de resultar adjudicado a CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA

entregar en tiempo oportuno y gue acepte la
condicién de pago.

Ficha técnica. Debe incluir la descripcién de los
1 bienes ofertados y tiempo de garantia. CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA CONSTA
(NO Subsanable)

3.1 Resultados de la Evaluacién Técnica

El proceso de Evaluacidn Técnica de los Oferentes se realiz6 en conjunto con todos los Peritos designados,
tomando como base lo establecido de especificaciones técnicas, para la Adquisicion de maquinas trituradoras
para uso de la Superintendencia de Bancos. El analisis y evaluacién (Cumple / No cumple) tuvo como finalidad
determinar que las especificaciones técnicas de los productos ofertados cumplan con los requerimientos
siguientes:
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Trituradora de papel con las siguientes caracteristicas:

»  Volumén de triturado, galones: 5 (papel), 3/4 (pldstico) Abertura de alimentacién, pulgadas: 8 3/4
» Capacidad eléctrica: 115V/60Hz
e Caballos de fuerza maxima: 1/5

* Dimensiones pulgadas: 13 1/2 de ancho por 21 de altura, y 8 3/4 de profundidad, aproximadamente.
* 1 afio minimo de garantia.

3.2 Detalle de las Ofertas Técnicas por oferente.

Respecto de la evaluacidn técnica realizada a las ofertas recibidas para “Adquisicion de Maquinas Trituradoras
para uso de la Superintendencia de Bancos” de acuerdo con la descripcidn de los requerimientos establecidos
en las especificaciones técnicas, este Comité de Peritos ha visto que:

a. Inversiones ND & Asociados, SRL: NO CUMPLE, el tiempo de garantia ofertado es de tres (03) meses, y
lo solicitado en las especificaciones técnicas es de un (01) afio (12 meses).

b. Papeleria & Servicios Muiltiples Yefel, SRL: NO CUMPLE, el tiempo de garantia ofertado es de un (01)
mes, y lo solicitado en las especificaciones técnicas es de un (01) afio (12 meses).

c. Ramirez & Mojica Envoy Pack Courier Express, SRL: NO CUMPLE, no presentd la garantia solicitada su |
oferta. L

d. Sketchprom, SRL: NO CUMPLE, el tiempo de garantia ofertado es de un (01) mes, y lo solicitado en las
especificaciones técnicas es un (01) afio (12 meses).

3.3 Cumplimiento técnico
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Oferta técnica. Debe incluir la descripcion de los bienes ofertados, fotos,
CUMPLE/ NO CUMPLE

catdlogo y tiempo de garantia. (NO Subsanable)

Trituradora de papel con las siguientes caracterisiticas:
1-Volumen de triturado, galones: 5 (papel), 3/4 (plastico)
2-Abertura de alimentacion, pulgadas: 8 3/4

8 Capacidad elactrica; 115V/6012 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE|NO CUMPLE|NO CUMPLE
4-Caballos de fuerza maxima: 1/5

5-Dimensiones pulgadas: 13 1/2 de ancho por 21 de altura, y 8
3/4 de profundidad, aproximadamente.

6-1 afio minimo de garantia
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a. ALL Office Solutions TS, SRL: CUMPLE, con todos los requerimientos establecidos en las especificaciones
técnicas del proceso.

b. American Business Machine, SRL: CUMPLE, con todos los requerimientos establecidos en las
especificaciones técnicas del proceso.

c. Grupo Empresarial Ferlan, SRL: CUMPLE, con todos los requerimientos establecidos en las
especificaciones técnicas del proceso.

d. Impormas SRL: CUMPLE, con todos los requerimientos establecidos en las especificaciones técnicas del

proceso.

e. Octamar Solutions SRL: CUMPLE, con todos los requerimientos establecidos en las especificaciones
técnicas del proceso.

Las cinco (05) ofertas detalladas antiormente CUMPLEN, en tal sentido y vista la documentacion remitida por
las empresas ofertantes, las respuestas dadas posteriormente a la presentacion de dicha documentacion y las

certificaciones versus evidencias exigidas y presentadas, hemos determinado que se puede continuar con el
proceso de compras.

Hecho y firmado en un (01) original de un mismo tenor y efecto, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito
Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los cinco (05) dias del mes de octubre del afio dos mil veintiunos
(2021).
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